habeatis in omnibus facere quaecumque uolueritis, sicuti de aliis rebus suprascripti

monasterii. Et obligo me uel meos haeredes uobis uestrisque successoribus, ut si

aliquo tempore ipsam suprascriptam meam donationem causare uel retollere aut

rainuere uel foras eicere per quodlibet ingenium uel occasionem quaesierimus, per

nos aut per a nobis suppositam aut emissam personam, aut ab omni homine defen-

dere non potuerimus aUt noluerimus, aut quamlibet causationem contra uos exinde

mittere praesumpserimus, de meo proprio melioratam ipsam meam donationem, et

duplam uobis in ipso loco restauremus sub aestimatione, qualis illa die apparuerit

quando exinde causare uidebitur. Vnde prò stabilitale uestra, rogatus a uobis,

scripsi ego guido notarius territorii sabinensis. J» Ego franco iudex manu mea.

^ Signum manus burrelli filli benedicti testis. J» Signum manus petri tìlii gisonis

testis. J» Ego guido qui supra notarius compleui et finiuj.

dclxxv

Documento f)42.

Ali. 1012 ? 1013 ? (1)

Pietro di Giovanni c

Tolone di Franco fe-
decommissarì di A zone
c Benedetto fratelli, do-
nano al Monastero al-

cuni beni situati in ter-

ritorio sabinense nel

luo2o detto y\rnario.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj

benedicti sanctissimi viij papae, Et uiri uenerabilis iobannis aepiscopi, et cre-

scenti! et oddonis simul comitum territorii sabinensis. Mense septembris per

indictionem xj. Constat me petrum filium iohannis, et totonem filium franconis

consentientis, ab hac die considerantes dei omnipotentis misericordiam, et prò re-

demptione et absolutione animae azonis et benedicti germanorum fratrum, et filiorum

cuiusdam stephani quorum fidci commissarii sumus, propterea dedisse atque tradi-

disse, simulque concessisse in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis Mariae

dominae nostrae quod dicitur in pharpha, et uobis, doinne guido uir uenerabilis

abba, uestrisque successoribus: Idest terram et uineam in territorio sabinensi in

loco qui dicitur arnarius. Inter afììnes: A primo latere limite (2) et res de supra-

dicto monasterio et petrae fixae, A ij" latere riuus de fontana, A iij" latere riui

coniuncti, A iiij " latere morra et limite et tencntes haeredes de iohanne curtabraca.

Infra istos fìnes concedimus in suprascripto monasterio sextam partem in integrum,

cum casis, uineis, terris, siluis, pomis et arboribuis suis, et cum omnibus quanta

ad ipsam suprascriptam sextam partem pertinent uel pertinere debent in omni

uaera decessionc. Ita sane ut a presenti die habeatis, teneatis et possideatis ad

ius et proprietatem suprascripti sancti monasterii, Iure, dominioque uestro uen-

dicetis ac defendatis, et ncque a nobis suprascriptis donatoribus, ncque ab uUis

nostris haeredibus uobis uestrisque successoribus aliquando contradicatur. Sed

quicquid de ipsis rebus a praesenti die facere uolueritis, et uendendi donandi com-

mutandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissinam largitatene Et si insur-

gentes nos suprascripti donatores, aut qualiscumque de haeredibus nostris, contra

suprascriptum monasterium uel contra uos uestrosque successores, ipsas supra-

scriptas res, quoque tempore causare aut contendere uoluerimus, aut ab aliis homi-

(i) Vedasi la nota al documento precedente. (2) Così nel testo.
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nibus defendere non potuerimus aut nolucrimus, suscipiamus iudicium dei hine

misericordia, et anathematizati simus a cccxviij patribus sanctis qui in niceno con-

cilio sanclos canones fecerunt et in scripturis testimonium reddiderunt. Insuper

suprascriptas res duplas et melioratas in l'erquidt^ luco in suprascripto monasterio

restaurare promittimus et oblij^anius nos sub aestimatione, qualis illa die apparuerit

quando exinde causare uidebitur, et carta ista donationis semper habeat stabili-

tatem. Actum in sabinis. ^J» Si^num manus suprascripti pelri et suprascripli ^
totonis, qui cartam istam concessionis communitcr fieri rogauerunt. «J» Signum

manus franconis frasiae testis. ^ Signum manus romani filli iohannis testis. ^ Si-

gnum manus crcsccntii de arnario testis. J» Ego franco datiuus et notarius com-

pleui et lìniuj.

dclxxvj

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni hocumento mj.

benedicti sanctissimi viij papae, Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et ere-
An. 1012? 1013.-

scentii et oddonis insimul comitum et rectorum territorii sabi nenSlS, mense c sua mogUc l' ranca

, . ... . • ^ ^ c j-i- • 1 • r donano al .\lrina>tcro

septembns, per mdictionem x . Constat me iranconem iilium iohannis, et fran- -iicuni beni m:i,i!ì ìu

. . . territorio sabiiicnsc nel

Cam uxorem meam, communiter consentientes, propria, spontanea meaquc uoluntatc, '''°fi° Arn.rio.

a praescnti die considerantes dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione

et absolutione animae nostrae donamus, concedimus atque tradimus in uenerabili

monasterio sanctae dei genitricis Mariae quod dicitur in pharpha, et tibi, domne
guido uir uenerabilis abba, tuisquc successoribus, Terram et uineam quas habemus
in territorio sabinensi, in loco qui dicitur arnarius. Inter affines: A primo latere

limite (2) et terra suprascripti monasteri! et petrae fixae, A ij" latere riuus qui dicitur

de fontana, A iij" latere riui coniuncti, A iiij" latere morra et terra quam tenent

haeredes de iohanne curtabraca. Infra istos fines concedimus in suprascripto mo-
nasterio sextam partem in integrum, cum casis, uineis, terris, pomis et arboribiis

suis, omnibusque infra se et super se habentibus, et quanta ad ipsam vj partem

pertinent uel pertinere dcbent in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die

habeatis teneatis possidcatis. Iure dóminioque uestro uendicetis ac defendatis. Et

neque a nobis suprascriptis donatoribus, neque ab uUis nostris haeredibus, uobis

suprascriptis ipsae res aliquando contradicantur. Sed quicquid de eis a praesenti

die facere uolueritis, et uendendi donandi commutandi in omnibus habeatis pote-

statem et plaenissimam largitateli!. Et si insurgentes nos suprascripti donatores aut

qualiscumque de haeredibus nostris contra uos suprascriptos, ipsas res quoquo
tempore causare aut contendere uoluerimus, et ab aliis hominibus defendere non

potuerimus aut noluerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia et anathema-

tizati simus a cccxviij patribus sanctis qui in niceno concilio sanctos canones fece-

runt et in scripturis testimonium reddiderunt, et ipsas suprascriptas res duplas et

melioratas in suprascripto monasterio restaurare promittimus et obligamus nos sub

aestimatione, qualis illa die apparuerit quando exinde causare uidebitur, et carta

ista donationis semper habeat stabilitatem. Actum in sabinis. 4j» Signum manus
suprascripti franconis et suprascriptae francae, qui simul consentientes cartam istam

donationis fieri rogauerunt. 4j» Signum manus franconis frasiae testis. ^ Signum
manus romani fìlii iohannis testis.. ^ Signum manus crescentii de amaro testis.

^ Ego franco datiuus et notarius compleui et finiuj.

(i) Vedasi la nota al documento precedente. (2) Così nel testo.
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delXXVI]

Documento ò44. .

An. 1037. (1)

Benedetto di Gaipo-

re dona al Monastero
alcuni beni situati in

territorio sabineiise nel

luogo detto Bnlciano e

soprannominato Sala.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni
iohannis sanctissimi xviiij papae, et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et oddonis

comitis et rectoris territorii sabincnsis. Mense nouembris, indictione xj. Con-
stat me benedictum filium gaiponis propria, spontanea meaque bona uoluntate,

considerantem dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione et absolutione

animae meae et dilectorum parentum meorum, ut in die illa futuri iudicii mer-

cedem a domino recipere mereamur, propterea trado atque concedo in monasterio

sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae quod dicitur in

pharpha, et tibi, domne guido humilis abba suprascripti monasterii, uel posteris et

successoribus uestris usque in perpetuum, Terram et uineam quas habeo ex meo
conquisito in territorio sabinensi in loco qui nominatur bulcianus qui supranomine

sala liocatur. Idest omnem ipsum casalem quem modo detinet lupo de petrono a

sanctis, a me ad laburandum. Et medietatem de alio casale quem detinet iohannes

prodae ad laborandum a me suprascripto benedicto in ipso suprascripto uocabulo.

Exceptamus in ipsis casalibus quod uenundatum habemus per cartas. Sic conce-

dimus omnes suprascriptas res de ipsis casalibus in suprascripto monasterio, quo-

modo superius scriptum est, cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, cum
introitu et exitu suo, omnibusque infra se uel super se habentibus in integrum, in

omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis et possideatis in

suprascripto monasterio, Iure, dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et

ncque a me suprascripto donatore, ncque ab uUis meis haeredibus uobis aliquando

contradicatur, sed quicquid de ipsis rebus ab hac die facere uolueritis, et uendendi

donandi commutandi, in omnibus habeatis potestatem et pienissimam largitatem.

Et si insurgens ego suprascriptus donator aut qualiscumque de haeredibus meis

contra uos, suprascripti, ipsas res causare ucl contendere uoluerimus, aut ab omni

homine defendere non potuerimus aut noluerimus, suscipiamus iudicium dei sine

misericordia, et habeamus anathema a cccxviij sanctis patribus qui in niceno con-

cilio sanctos canones fecerunt, et habeamus participationem cum inda qui dominum
tradidit, et cum anna et caypha principibus doemoniorum. Insuper ipsas res duplas

et melioratas in suprascripto uocabulo in ipso monasterio per cartam rcstauremus,

et carta ista semper habeat stabilitatem. Actum in territorio sabinensi. ^ Signum

manus suprascripti benedicti qui hanc cartam fieri rogauit. ^ Signum manus
sabini de martino testis. Signum manus franconis molinari. ^ Signum manus

sabini testis. 4j» Ego stephanus notarius compleui et finiuj.

Documento 045.

An 1028.

Franco di Nonvolia
dona al Monastero cen-

to mogjiia di- terreno

situate in territorio sa-

binense nel luogo detto
Fiatala . riservandosi

solo la proprietà di una
rocca.

dclxxviij

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni

iohannis xviiij papae, Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et oddonis et

crescentii germanorum et insimul comitum territorii sabinensis. Mense iulii, per

indictionem xj. Constat me frànconem filium nonuoliae propria, spontanea

meaque bona uoluntate, a praesenti die, considerantem dei omnipotentis miseri-

cordiam, et prò redemptione et absolutione animae meae, ut in die illa adueniente

futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere merear, propterea trado atque

concedo in uenerabili monasterio sanctae Mariae semper uirginis dei genitricis et

(i) Indizione di settembre.
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dominac nostrae, quod dicitur in pharpha, et libi, domne guido uir ucnerabilis

abba, tuisquc successoribus in pcrpetuum, Tcrram ct uincam in qua est accclcsia

sancti blasii posila in territorio sabinensi, in loco qui nominatur fìstule. Inter

affines: Ab uno latore uia publica quae uenii in riuum garri, A ij" latere ipse riuus

garri, A iij" latere fines ipsa sorbeta, A iiij" latere fossatus qui uadit ab ipsa cer-

uinaria, ct ucnientem in terram iohannis pcrtundaci. Infra istos fines concedimus

in suprascripto monasterio, per mensuram modiola centum. Exceptamus ipsam

roccam quae est iuxta ipsum suprascriptum fossatum. Nam omnes ipsas r.es infra

suprascriptos fines quae sunt modiola centum concedimus in suprascripto mona-
sterio cum ipsa suprascripta accclesia, et cum casis, uineis, pumis et arboribus

suis, omnibusque infra se et super se habentibus in integrum in omni uacra deces-

sione. Ita sane, ut ab hac die habeatis teneatis et possideatis, Iure d(jmini(jque

uestro ucndicetis ac defendatis. Et neque a me suprascripto francone donatore

nequc ab uUis meis haeredibus, uobis suprascriptis ipsae suprascriptae res et

suprascripta aecclesia aliquando contradicantur. Sed quicquid de eis ab hac die

facere uolueritis, et uendendi donandi commutandi in omnibus habeatis potesta-

tem et plaenissimam largitatem. Et si insurgens ego suprascriptus aut qualiscumque

de haeredibus meis, contra uos, suprascripti, ipsas suprascriptas res et aecclesiam

quoquo tempore causare aut contendere uoluerimus et ab omni hominc defendere

non potuerimus aut noluerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et

habeamus anathema a cccxviij patribus qui in niceno concilio sanctos canones

fecerunt et in scripturis testimonium reddiderunt. Et ipsas suprascriptas res cum
suprascripta aecclesia, duplas et melioratas in ferquido loco restaurare promit-

timus et obligamus nos sub aestimatione, qualis in illa die apparuerit quando

exinde causare uidebitur, et carta ista cessionis semper habeat stabilitatem. Actum
in sabinis. <^ Signum manus suprascripti franconis qui cartam istam fieri rogauit.

<J» Signum manus azonis de alberto testis. ^ Signum manus iohannis adae testis.

J» Signum manus romani testis. 4j» Ego franco datiuus et notarius compleui

et finiuj.

dclxxviiij.

I

N NOMINE Domimi Dei Salv.vtor.is nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj

Iohannis sanctissimi xviiij papae. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et

oddonis et crescentii germanorum et insimul comitum territorii sabinensis. Mense
iulii, per indictionem xj. Constai me petrum praesbiterum filium remedii (i)

consentientis michi, propria, spontanea meaque bona uoluntate, a praesenti die

considerantem dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione et absolutione

animae meae et dilectorum parentum meorum, ut in die illa futuri iudicii adue-

niente, misericordiam a domino deo recipcre mereamur, propterea tradimus atque

concedimus in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae
dominae nostrae, quod dicitur in pharpha, et tibi, domne guido uir uenerabilis abba,

uestrisque successoribus in perpetuum, Terram et uineam quas habeo in terri-

torio sabinensi, in loco qui dicitur pontianus, Inter affines: A primo latere ter-

minus antiquus et uenientem in furcam quae uenit a sancto antimo, et tenentes

haeredes leonis de anticione, et haeredes rodulfi, A ij" latere criptae antiquae et

tenentes haeredes rodulfi, A iij " latere tenentes haeredes cuiusdam ursi de Pontiano

DOCUME.STO 646.

An. 1028.

Pietro prete, consen-
ziente suo padri; Rime-
dio, dona al .Monastero
alcuni beni situati in

territorio sabinensc nel

luogo detto l'orziano.

(i) Così nel testo, ma in fondo al documento Remedio vien chiamato germano anziché genitore.
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et haeredcs rodulfi, A iiij" latere macerinae antiquae et uenientem in pedes de monte,
finis terram laboratoriam. Infra istos fines conccdimus in suprascripto monasterio,
sicuti michi euenit a paterno uel materno siue ex meo conquisilo, siue per qua-
lemcumque tenorem, sic concedimus in suprascripto monasterio ad suam proprie-
tatem cum aecclesiis, casis, uineis, pomis et arboribus suis, omnibusque infra se

et super se habentibus, sicuti ad ipsam suprascriptam portionem pertinent uel per-
tinere debent in omni uaera decessione. Ita sane ut a praesenti die habeatis teneatis

et« possideatis. Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et neque a me
suprascripto donatore, neque ab ullis meis haeredibus ipsae suprascriptae res ali-

quando contradicantur suprascripto monasterio. Sed quicquid de eis ab hac die

facere uoluerimus, et uendendi donandi commutandi, in omnibus habeatis pote-
statem et plaenissimam largitatene Et si insurgens ego suprascriptus petrus prae-
sbiter aut qualiscumque de haeredibus meis, contra uos ipsas suprascriptas res ab
hac die quoque tempore causare aut contendere uoluerimus per qualecumque
mgenium et ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus, susci-

piamus iudicium dei sine misericordia et habeamus anathema a cccxviij patribus

qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt et in scripturis testimonium red-

diderunt, et ipsas suprascriptas res duplas et melioratas in ferquido loco restaurare

promittimus et obligamus nos sub aestimatione, qualis in illa die apparuerit quando
exinde causare uidebitur, et carta ista concessionis semper habeat stabilita.tem.

Actum in sabinis. ^ Ego suprascriptus petrus praesbiter consentiente michi su-

prascripto remedio germano meo (i) cartam istam concessionis a nobis factam fieri

rogaui. ^ Signum manus suprascripti remedii qui in hac carta consensit. «J» Si-

gnum manus huberti filli iohannis testis. ^ Signum manus petri de perincio tesfis.

^ Crescentius de pontio testis. ^ Ego franco datiuus et notarius compleui et

finiui. Et in alia carta concedo in suprascripto monasterio et uobis suprascriptis

omnes res meas quas modo habeo in territorio sabinensi in uocabulo qui dicitur

pontianus. Et in alio uocabulo qui dicitur rescanianius, uel ubicumque modo
habemus uel in antea deo adiuuante conquirere poterò diebus uitae mea. J» Si-

gnum manus godi ferrarij testis.

dclxxx.

Documento 647.

An. 1030.

Lavinia nobilissima
c'orna moglie di Tcu-
dino, ri;fiita al Mona-
stero alcuni beni e ne
riceve otto libbre d'ar-
gento.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anho deo propitio

pontificatus domni nostri iohannis summi pontificis et uniuersalis xviiij papae in

sacratissima sede beati petri apostoli vij". Imperantis domni nostri chuonradi

a deo coronati magni imperatoris anno iiij", Indictione xiij. Mense iulii, Die xv.

Licct in bonae fidei solo nerbo optineat conuentio firmitatem, oportet etiam scripturae

testimonio roborari, ut quandocumque recensitum fuerit, omnem totius litis amo-

ueat questionem. Et ideo constai me laviniam nobilissimam fcminam iugalem,